
2024 年 4 月 

QUALICOAT JAPAN 事務局 

 

関係各位 

 

QUALICOAT JAPAN 解散のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、QUALICOAT JAPAN は、ヨーロッパで生まれた粉体塗料・塗装・前処理材に関

わる工場の認証規格『QUALICOAT』を拡げるべく、（一社）軽金属製品協会と日本パウ

ダーコーティング協同組合が2008年に共同で設立した認証審査機関（＝ジェネラル・ライ

センシー。以下 GL）であり、皆様のご厚情を賜り今日まで活動を続けてまいりました。 

 

しかしながら、昨今の厳しい社会情勢の中、軽金属製品協会では協会組織全体の再編・

見直しを余儀なくされており、その一環としてQUALICOAT JAPAN 事業の継続は難しい

と判断しました。その間、他の受け皿団体を探すなど事業自体の存続を模索してきました

がそれも叶わず、日本パウダーコーティング協同組合と協議して、日本におけるジェネラ

ル・ライセンスをヨーロッパ本部に返上し、2024 年 12 月をもって事業終了・清算、つま

り解散することを決定いたしました。 

 

 長年ご愛顧賜り、業界の皆様には多大なご尽力を頂いて参りました事に御礼申し上げま

す。誠に心苦しいところでありますが、どうぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げま

す。尚、本件に関すること等に関しましては、以下にご連絡頂ければ幸いです。 

 

問い合わせ先：株式会社アルミ製品センター 伊藤（TEL: 03-3505-6439） 


